СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИЗНЕРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПРОТОКОЛ
заседания Президиума Кизнерского районного Совета депутатов

от 10 февраля 2025 г.

п. Кизнер

Председатель: Андреев В.П.
Секретарь: Пушкарева И.В.
Присутствовали: Андреев В.П., Семакова Е.И., Чернышова М.Л., Калугина Г.В.
Приглашенные: Копылов А.В., Копылова Р.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О согласовании даты проведения очередной 27-ой очередной сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».
Докладчик: Андреев Вениамин Петрович – председатель Совета депутатов.
2. О согласовании повестки очередной 27-ой сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».
Докладчик: Андреев Вениамин Петрович – председатель Совета депутатов.

3. Выездное заседание в   МУП «Кизнерский коммунальный комплекс».
Тема: «Об итогах работы МУП «Кизнерский коммунальный комплекс».
Докладчик: Копылов Алексей Васильевич – директор МУП «Кизнерский коммунальный комплекс».

1.СЛУШАЛИ:
Андреев В.П. – предложил назначить проведение сессии на 20.02.2025 г. в 10ч.00м.

ВЫСТУПИЛИ:
Андреев В.П.

РЕШИЛИ:
Президиум Совета депутатов предложение Председателя Совета депутатов о проведении 27-ой сессии 20.02.2025 г. в 10ч.00м. поддержал единогласно.
Проголосовало: «за» – 3 депутата, «против» – 0 , «воздержалось» – 0.

2.СЛУШАЛИ:
Андреев В.П. – представил членам Президиума проект повестки 27-ой сессии, остановившись коротко на вопросах повестки. Андреев В.П. предложил проект повестки очередной 27-ой сессии принять за основу.

ВЫСТУПИЛИ:
Андреев В.П.

РЕШИЛИ:
Президиум Совета депутатов согласился с повесткой 27-ой сессии и предложил направить повестку и проекты решений для рассмотрения на сессию 20.02.2025 г.
Проголосовало: «за» – 3 депутата, «против» – 0 , «воздержалось» – 0.

3.СЛУШАЛИ:
Копылов А.В. – МУП «Кизнерский коммунальный комплекс» было создано в 2010 году после реорганизации МУП «Коммунальные системы Кизнерского района». В настоящее время на балансе предприятия находится 20 котельных, работающих на газообразном топливе, в которых установлено 52 водогрейных котла различной мощности. Котельные отапливают школы, детские сады на территории поселка и района, 2 больницы, полицию, жилищный фонд и другие организации и учреждения.
	На предприятии работает 43 человека (по штатному расписанию 48). В летний период работники предприятия занимаются заменой, ремонтом тепловых сетей и котельных. Проводят весь комплекс подготовительных работ,  необходимых для подготовки к отопительному сезону. Также по мере возможности предприятие выполняет работы по реконструкции котельных. В 2022 году предприятие своими силами смонтировало новую котельную по адресу: с.Кизнер, ул.Крылова, 16 (ТКУ-240), которая отапливает 2 многоквартирных дома по ул. Мелиораторов. Работы были проведены с целью ликвидации аварийной котельной и тепловых сетей. В ближайших планах у предприятия реконструкция котельных в д.Вичурка, с.Бемыж и центральной котельной в п.Кизнер.
	Проблемы у предприятия такие же, как и у всех предприятий поселка. Это нехватка кадров и низкая заработная плата.

ВЫСТУПИЛИ:
Копылов А.В.

РЕШИЛИ:
Президиум Совета депутатов предложил информацию принять к сведению.
Проголосовало: «за» – 3 депутата, «против» – 0 , «воздержалось» – 0.

Председатель                                                                                               В.П. Андреев

Секретарь                                                                                                И.В. Пушкарева